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Uroczysta Gala XXIX Finału Samorządowego Ogólnopolskiego Konkursu Nastolatków
„Ośmiu Wspaniałych” odbyła się 3 czerwca 2023 r. w Ostródzie. Jest to inicjatywa mająca
na celu promowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci i młodzieży,
upowszechnianie idei młodzieżowego wolontariatu oraz promowanie działań szkolnych
klubów wolontariatu, w tym „Klubów Ośmiu”. Konkurs odbywa się corocznie w dwóch
etapach: lokalnym – na szczeblu samorządowym oraz ogólnopolskim.

Marcel Magalski to laureat Powiatu Iławskiego w XXIX Finale Ogólnopolskiego
Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Nagrodę i wyróżnienia na
szczeblu powiatu wręczono podczas gali zorganizowanej w Starostwie Powiatowym w Iławie
w miniony czwartek.

„Trudności są solą życia – bez nich życie byłoby gorzkie i mdłe” – Gen. Robert Baden-Powell.
To ulubiona złota myśl Marcela Magalskiego. Jest on uczniem Zespołu Szkół im. Bohaterów Września
1939 Roku w Iławie.



Marcel działa na kilku płaszczyznach, ale wszystkie one wiążą się z pomocą innym. Wolontariat to
już nie tylko dodatkowe zajęcie, to jak sam mówi,  jego życie. Od 3 lat zasila szeregi Iławskiej Grupy
Ratownictwa IGR, gdzie zabezpiecza pomoc przedmedyczną podczas imprez. W Hufcu ZHP należy do
Iławskiej Obronnej Drużyny Wędrowniczej Triarii, która m.in. wspierała wolontariacko Harcerską
Służbę Zabezpieczenia Zlotu Grunwaldzkiego. Od 4 lat działa w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej
OSP Iława, gdzie szkoli młodzież z udzielania pierwszej pomocy. Jest także członkiem Szkolnego Koła
PCK, gdzie promuje w swoim szkolnym środowisku wolontariat oraz Młodzieżowej Grupy PCK, gdzie
trwają nieustające szkolenia coraz to młodszych adeptów ratownictwa.

Wyróżnienia na etapie powiatowym otrzymali:

Oliwia Wysocka – uczennica Zespołu Szkół im. I. Kosmowskiej w Suszu, która jako lider grupy
Boże Antki organizowała i przeprowadzała m.in. akcję charytatywną „Torba Miłosierdzia” dla
osób starszych i ciężko chorych, zbiórkę żywności przy współpracy z Bankiem Żywności w
Elblągu.
Alicja Karczewska – tegoroczna maturzystka, która od początku nauki w Zespole Szkół im.
Konstytucji 3 Maja w Iławie aktywnie działała w samorządzie uczniowskim oraz brała udział w
różnych akcjach samorządu skierowanych do uczniów placówki, a także środowiska lokalnego.
Była inicjatorką szycia maseczek dla potrzebujących w czasie pandemii COVID-19, wspierała
m.in. zbiórki żywności w okresie przedświątecznym, zbiórki darów dla uchodźców z Ukrainy,
zbiórki żywności dla podopiecznych iławskiego schroniska dla zwierząt. Jest wieloletnią
instruktorką ZHP oraz wolontariuszką Iławskiej Grupy Ratownictwa Medycznego. Podczas
szkolnych imprez sportowych sprawowała opiekę medyczną.
Marcel Skolankiewicz – tegoroczny maturzysta, uczeń liceum ogólnokształcącego w Zespole
Szkół Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego w Iławie. Swoją działalność społeczną rozpoczął
od szkoły podstawowej, będąc członkiem samorządu szkolnego. W roku 2017 rozpoczął swoją
działalność w SIM PCK Iława. W roku 2020 został powołany na Ambasadora Unijnego Dialogu
Młodzieżowego na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Jest radnym Młodzieżowej
Rady Miasta Iławy.
Grupa wolontariacka Boże Antki – która działa przy Zespole Szkół im. I. Kosmowskiej w
Suszu. W ramach wolontariatu jej członkowie odwiedzają podopiecznych w Domu Pomocy
Społecznej w Suszu oraz Środowiskowym Domu Samopomocy w Suszu. Regularnie
dokonywała zbiórek żywności pod szyldem Banku Żywności w Elblągu, organizowała akcję
charytatywną „Torba Miłosierdzia” roznoszenia zebranej żywności osobom chorym do ich
domów.
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Laureatowi i wyróżnionym - gratulujemy.
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